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riksdagen medgivit, att av det å riksstaten för budgetåret 1943/44 uppförda 
anslaget Förstärkning av utrikesrepresentationen och effektivisering av upplys
ningsverksamheten i Amerika m. m. må till 'bestridande av kostnaderna för tek
niska och kommersiella specialstudier i Amerika — utöver tidigare beräknade 
75 000 kronor — användas 25 000 kronor.

Stockholm den 25 april 1944.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 194.
Godkänd av första kammaren den 25 april 1944. 
Godkänd av andra kammaren den 25 april 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj ds pro
position angående befrielse för S. A. S. Sörensson m. fl. 
från ersättningsskyldighet.

(Statsutskottets utlåtande nr 78.)

Till Konungen.

I propositionen nr 148 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 25 februari 1944, föresla
git riksdagen medgiva i nämnda statsrådsprotokoll angivna personer och han
delsförening befrielse, i vissa fall helt och i andra fall delvis, från dem ålig
gande ersättningsskyldighet till kronan.

Under erinran att riksdagen i tidigare liknande fall medgivit befrielse från 
ersättningsskyldighet till kronan enligt i huvudsak samma grunder som de av 
departementschefen nu förordade, har riksdagen beslutat bifalla Kungl. Maj :ts 
i förevarande proposition under punkterna 1—12 framlagda förslag.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen medgivit,
dels att Sture Axel Sören Sörensson må, därest han inom tid, som av Kungl. 

Maj :t bestämmes, till försvarets civilförvaltning inbetalar ett belopp av 200 
kronor, befrias från återstoden av honom jämlikt krigsrättens vid Bodens ar
tilleriregemente utslag den 6 augusti 1942 åliggande skadeståndsskyldighet;

dels att Olof Kahleis m., därest han inom tid, som av Kungl. Maj :t bestäm
mes, till försvarets civilförvaltning inbetalar ett belopp av 25 kronor, befrias 
från återstoden av honom jämlikt Svea livgardes krigsrätts utslag den 3 februari 
1943 åliggande ersättningsskyldighet;

dels att Erik Joel Walentin Wahlberg må, därest han inom tid, som av 
Kungl. Maj :t bestämmes, till försvarets civilförvaltning inbetalar ett belopp



Riksdagens skrivelse nr 194. 5

av 50 kronor, befrias från återstående ersättningsskyldighet till kronan enligt 
krigsrättens vid Svea artilleriregemente utslag den 21 maj 1943;

dels att kaptenen vid ingenjörtruppema Hans Skule Rydén, därest han inom 
tid, som av Kungl. Maj :t bestämmes, till försvarets civilförvaltning inbetalar 
ett belopp av 300 kronor, befrias från återstoden av honom jämlikt krigshov- 
rättens utslag den 29 september 1942 åliggande ersättningsskyldighet;

dels att fanjunkaren vid pansartruppema Lars Olof Paulus Göransson, 
därest han inom tid, som av Kungl. Maj :t bestämmes, till försvarets civilför
valtning inbetalar ett belopp av 350 kronor, befrias från återstoden av honom 
jämlikt krigsrättens vid Norrlands dragonregemente två särskilda utslag den 12 
mars 1943 åliggande ersättningsskyldighet till kronan;

dels att Eric Wilhelm Olsson, därest han inom tid, som av Kungl. Maj :t be
stämmes, till försvarets civilförvaltning inbetalar ett belopp av 200 kronor, be
frias från återstoden av honom jämlikt krigsrättens vid Svea ingenjörkår fyra 
särskilda utslag den 7 september samt utslag den 5 oktober 1942 åliggande er
sättningsskyldighet till kronan;

dels att fanjunkaren vid pansartruppema Erik Valdemar Niklasson befrias 
från honom jämlikt krigshovrättens utslag den 30 april 1943 åliggande ersätt
ningsskyldighet till kronan;

dels att Stig Olof Olsson må befrias från ersättningsskyldighet till riksför- 
säkringsanstalten för vad anstalten utgivit eller kan komma att utgiva i anled
ning av ett olycksfall, varigenom Gunnar Andreas Bäckman avlidit;

dels att Flottans handelsförening i Stockholm u. p. a. befrias från återståen
de skuld till kronan, 4 600 kronor, enligt skuldebrev den 15 februari 1938;

dels att Otto Harald Hansson må, därest han inom tid, som av Kungl. Maj :t 
bestämmes, till försvarets civilförvaltning inbetalar kapitalbeloppet, 5 108 kro
nor 61 öre, av sin skuld till kronan enligt Svea hovrätts dom den 8 juni 1923, 
befrias från återstående ersättningsskyldighet till kronan på grund av domen;

dels att fältläkaren Carl Otto Leonard Brodin må, därest han inom tid, som av 
Kungl. Maj :t bestämmes, till försvarets civilförvaltning inbetalar ett belopp av 
300 kronor, befrias från återstående betalningsskyldighet till kronan jämlikt 
krigsrättens vid Livregementet till häst utslag den 8 maj 1943;

dels ock att kaptenen i intendenturkårens reserv David Tiberg må, därest han 
inom tid, som av Kungl. Maj :t bestämmes, till försvarets civilförvaltning inbe
talar ett belopp av 2 500 kronor, befrias från återstående ersättningsskyldighet 
till kronan på grand av krigshovrättens utslag den 9 juli 1943.

Stockholm den 25 april 1944.

Med undersåtlig vördnad.


